Edição Digital nº 8623 | XX páginas 22222ª feira |ª feira |ª feira |ª feira |ª feira | 1616161616/Jan/2012 - Edição nº 86/Jan/2012 - Edição nº 86/Jan/2012 - Edição nº 86/Jan/2012 - Edição nº 86/Jan/2012 - Edição nº 863131313131 77777

SECRETARIA DE ESTADO DAAGRICULTURAE DO
ABASTECIMENTO

EXTRATO
- ESPÉCIE: TERMO DE CONVÊNIO – PROTOCOLADO: 11.232.730-4
- PARTES: SEAB/MUNICIPIO DE GODOY MOREIRA
- OBJETIVO: A RECUPERAÇÃODA TRAFEGABILIDADE DE 02 TRE-
CHOS, PERFAZENDOUMTOTALDE 7,8 KM, CONFORMERELATÓRIO
DE VISTORIA INICIAL, DENTRO DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO
DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS.
- DATA DA ASSINATURA: 30/12/2011.
- VIGÊNCIA: 365 dias após publicação
- DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20601102.332, NATUREZADE
DESPESA 334041.00, Fonte 148, empenhado em 21/12/2011, sob n°
65.00.0000/1/02555-1.
- VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
-CONDIÇÕES:DEMAISESPECIFICAÇÕESCONSTAMNOPRÓPRIOTERMO.
- ASSINATURAS:
NORBERTO ANACLETO ORTIGARA - Secretário da Agricultura
PRIMIS DE OLIVEIRA – Prefeito(a) Municipal
AUTORIZADO PELO SR. GOVERNADOR EM 31/10/2011

R$ 96,00 - 3747/2012

SECRETARIA DE ESTADO DAAGRICULTURAE DO
ABASTECIMENTO

EXTRATO
- ESPÉCIE: TERMO DE CONVÊNIO – PROTOCOLADO: 11.299.443-2
- PARTES: SEAB/MUNICIPIO DE IVATÉ
-OBJETIVO:A RECUPERAÇÃODA TRAFEGABILIDADEDAS ESTRA-
DAS RURAIS ESPECIFICADAS NA CLÁUSULA PRIMEIRA, CONFOR-
ME RELATÓRIO DE VISTORIA INICIAL, DENTRO DO PROJETO DE
RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS.
- DATA DA ASSINATURA: 30/12/2011.
- VIGÊNCIA: 365 dias após publicação
- DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502.20601102.332, NATUREZADE
DESPESA 334041.00, Fonte 148, empenhado em 21/12/2011, sob n°
65.00.0000/1/02559-1
- VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
-CONDIÇÕES:DEMAISESPECIFICAÇÕESCONSTAMNOPRÓPRIOTERMO.
- ASSINATURAS:
NORBERTO ANACLETO ORTIGARA - Secretário da Agricultura
SIDINEI DELAI - Prefeito(a) Municipal
AUTORIZADO PELO SR. GOVERNADOR EM 31/10/2011

R$ 96,00 - 3731/2012

SECRETARIADE ESTADODAJUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU PP 041/2011
Extrato de Contrato nº 91 e 92 /2011 Protocolo n.º 11.166.251-7
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU:
Contrato nº 91/2011 – ABC Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda – Valor R$
3.900,00 (três mil e novecentos reais);
Contrato nº 92/2011 –Maltec Indústria e Comércio deMáquinas Ltda –Valor R$
75.143,80 (setenta e cinco mil cento e quarenta e três reais e oitenta centavos);
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de maqui-
nário para lavanderia para unidade penal de Cruzeiro do Oeste.
Dotação Orçamentária: 4903.14421202.254- Natureza Despesa 4490.5200
– Fonte 147 Vigência: 08/12/2011 a 07/03/2012

Curitiba, 13 de janeiro de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

R$ 80,00 - 3406/2012

Secretaria da Justiça, Cidadania
e Direitos Humanos

SECRETARIADE ESTADODAJUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU PP 058/2011

Extrato de Contrato nº 101/2011 Protocolo n.º 10.893.360-7
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU
e M.R. Fênix Ltda
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva em portas e portões
Valor : R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais)
Dotação Orçamentária: 4903.2254.3390.3912 Fonte 100
Vigência:13/12/2011 a 12/01/2012

Curitiba, 09 de janeiro de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

R$ 64,00 - 3348/2012

SECRETARIADE ESTADODAJUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU PP 043/2011

Extrato de Contrato nº 80/2011 Protocolo n.º 11.287.627-8
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU
e SHV Gás Brasil Ltda
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de gás li-
quefeito para o complexo medico penal
Valor : R$ 114.840,00 (cento e quatorze mil oitocentos e quarenta reais)
Dotação Orçamentária: 4760.10302152.256-.3390.3004 Fonte 100
Vigência: 05/12/2011 a 04/12/2012

Curitiba, 13 de janeiro de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

R$ 64,00 - 3393/2012

SECRETARIADE ESTADO DAJUSTIÇAE DACIDADANIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012 – CPL/SEJU

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2012 ÁS 09:30 H.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4ºANDAR –ASA“D” - CENTROCÍVICO – CEP.80.530-140
– CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/
comprasprwww.pr.gov.br/comprasprwww.pr.gov.br/compraspr , icone lici-
tações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.brwww.seju.pr.gov.brwww.seju.pr.gov.br - ícone LICITA-
ÇÕES.

Curitiba, 12 de janeiro de 2012.

R$ 80,00 - 3306/2012

SECRETARIADE ESTADODAJUSTIÇA,
CIDADANIAEDIREITOSHUMANOS–SEJU PP176/2011 DEAM/SEAP

Extrato de Contrato nº 108/2011 Protocolo n.º 10.848.090-4
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU
e Renault do Brasil S/A
OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de veículo
camburão para transporte de internos e funcionários
Valor : R$ 503.580,00 (quinhentos e três mil quinhentos e oitenta reais)
Dotação Orçamentária: 4903.14421202.254 Natureza 4490.5204
Fonte 107 e 147
Homologação Governamental: 29/12/2011 – excepcionalizo artigo 13 do
Decreto Estadual 3006/2011, Homologo com fulcro art. 90, I Lei Estadual
15.608/2007, art. 1º Dec.Est. 1702/2007 c/c art. 1º Dec.Est. Nº 1198/2011 –
Parecer Jurídico 2339/2011 GJS/SEAP e Parecer nº 3928/2011 CTJ/CC
Vigência: 29/12/2011 a 28/12/2012

Curitiba, 13 de janeiro de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

R$ 80,00 - 3484/2012

SECRETARIADE ESTADO DAJUSTIÇAE DACIDADANIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012 – CPL/SEJU

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 30 DE JANEIRO DE 2012 ÁS 09:30 H.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140
– CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 12 de janeiro de 2012.

R$ 64,00 - 3296/2012

SECRETARIADE ESTADODAJUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU

PP 033/2011
Extrato de Contrato nº 53/2011 Protocolo n.º 11.221.180-2
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU
e Centro de Estudos Superiores positivo Ltda
OBJETO: contratação de empresa fornecimento de espaço para realização de
eventos da III Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres
Valor : R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem reais).
Dotação Orçamentária: 4902.14421202253.3390.3916 Fonte 100
Vigência: 11/11/2011 a 12/11/2011

Curitiba, 13 de janeiro de 2012.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

R$ 64,00 - 3560/2012

SECRETARIADE ESTADO DAJUSTIÇAE DACIDADANIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012 – CPL/SEJU

OBJETO: Aquisição de 3.500 fardos de papel higiênico.
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2012 ÁS 09:30 H.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4ºANDAR –ASA“D” - CENTROCÍVICO – CEP.80.530-140
– CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/
comprasprwww.pr.gov.br/compraspr , icone licitações poder executivo, ico-
ne LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.brwww.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba, 12 de janeiro de 2012.

R$ 64,00 - 3301/2012

SECRETARIADE ESTADODAJUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU

PROTOCOLO N.º 11.166.251-7
Extrato de Contrato nº 97, 98, 99 e 100 /2011 PP 037/2011